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گزارش روزنه

کدخدایی:
افرادی به اسم شورای نگهبان 

کلاهبرداری کرده اند
پایگاه اطلاع رســانی شــورای نگهبان: سخنگوی  �

شــورای نگهبان گفت: هرگز سند یا اســنادی دال بر 
سوءاســتفاده اعضا و کارکنان نهاد شــورای نگهبان 
وجود نداشــته و ندارد و مشــخص شــده افرادی به 
اسم شورای نگهبان کلاهبرداری می کنند. عباسعلی 
کدخدایی ســخنگوی شــورای نگهبان در نشســت 
اتحادیه انجمن های اســلامی دانشجویان در اروپا که 
به مناســبت انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ به 
صورت مجازی برگزار شــد، به ســخنرانی پرداخت و 
گفت: توصیه اول بنده این است که باید در سنگر علم 
و دانــش و آموزش تلاش کنید و در هر رشــته ای که 
هستید ان شاءاالله بتوانید برای پیشرفت کشور مثمرثمر 
باشــید. او ادامه داد: فقط نفس درس خواندن کافی 
نیست. باید خودتان را درگیر مسائل سیاسی، اجتماعی 
و... کشور کنید و در فرصت ممکن بتوانید با کوله باری 
از دانش به کشور بازگردید و بتوانید با چشمانی باز برای 
پیشرفت جامعه اسلامی تلاش کنید. کدخدایی افزود: 
از لحاظ سیاسی، مشارکت در انتخابات یعنی احساس 
مسئولیت نسبت به آینده ایران و با این مشارکت است 
که حمایت و پاســداری از نظام اســلامی و قدردانی 
خود را از شــهدای انقلاب اســلامی نشان می دهیم 
و اگر در پای صندوق حاضر نشــویم یعنی نسبت به 
سرنوشــت کشور بی تفاوت هســتیم. وی خاطرنشان 
کرد: کسانی که صلاحیت شان احراز نمی شود، قانون 
اجازه نمی دهد که شــورای نگهبان مسائل مرتبط با 
پرونده شان را بازگو کند. شورای نگهبان نفعی از منظر 
حزبی ندارد و مثل قاضی بی طرف است و چون حزب 
نیســتیم نمی توانیم شــرایط رأی آوری نامزدها را در 
بررسی صلاحیت ها لحاظ کنیم. کدخدایی گفت: هرگز 
سند یا اسنادی دال بر سوءاستفاده اعضا و کارکنان نهاد 
شورای نگهبان وجود نداشــته و ندارد و هنگامی که 
گزارش های واصله را پیگیری کردیم مشــخص شده 
افرادی به اسم شــورای نگهبان کلاهبرداری می کنند 
که ســخنگوی محترم قوه قضائیه نیز این مســئله را 
تأییــد و احکام کلاهبرداران را اعــلام کردند. او ادامه 
داد: درخصوص بررســی صلاحیت هــا قید قانون آن 
اســت که دلایل رد صلاحیت باید مســتقیم به خود 
داوطلب گفته شــود که ما ایــن کار را می کنیم اما با 
وجود فضاسازی های سیاسی طبق قانون نمی توانیم 

دلایل رد صلاحیت را عمومی کنیم.
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در بیانیه انتخاباتی تاجزاده مطرح شد
من،   تاجزاده از تبار مشروطه خواهان 

وارد انتخابات می شوم
مصطفی تاجزاده روز گذشــته رسما نامزدی خود  �

در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ را اعلام کرد. در 
بخشی از بیانیه او که در خبرگزاری «ایلنا» منتشر شده، 
آمده اســت: «من ســیدمصطفی تاجزاده، شهروندی 
از تبار مشــروطه خواهان و اصلاح گران با اســتمداد 
از روح پــاک شــهیدان عدالــت و آزادی وارد میدان 
انتخابات ریاست جمهوری می شوم، برای تغییر و برای 
اصلاحات ساختاری، رویکردی و رفتاری. می آیم برای 
استقرار دموکراسی در ایران، صلح در منطقه و تعامل 
با جهان می آیم تا از حقوق محرومان، به ویژه کارگران 
و معلمان و همه حقوق بگیــران ثابتی دفاع کنم که 
فشار تحریم و خودتحریمی و بی کفایتی ، قامت شان را 
خم کرده و ســلامت و عزت آنها را نشانه رفته است. 
می آیم تا هر که شناسنامه ایرانی دارد، مالیات می دهد 
و حــق رأی دارد، صرف نظر از عقاید و ســلایقش، از 
حقوق کامل شــهروندی بهره بــرد. می آیم برای رفع 
تمام اشــکال تبعیض از زنان. می آیم تا با تنش زدایی 
و عادی ســازی روابط با آمریکا و گسترش مناسبات با 
همه کشورها از چین و روسیه تا اروپا و هند، لغو همه 
تحریم ها ممکن شود و بانک های جهانی با دسته بندی 
ایرانیان در ردیف تروریست ها، آنان را از حقوق مسلم 
خویــش در دادوســتد آزاد با جهان محــروم نکنند.
می آیم تا نهادهای مدنی توانمند شوند و گردش آزاد 
اطلاعات و آزادی فضای مجازی تضمین شود. می آیم 
تا با تشــکیل دولتــی کارآمد، جوان و فراگیر توســعه 
کشور سرعت گیرد، معیشت مردم بهبود یابد و حقوق 
و کرامت همه ایرانیان با هر گرایشی و از هر قشر و قوم 
و دین و مذهبی تأمین شــود و امید و لبخند و نشــاط، 
حرف اول را بزند. می آیم تا قانون اساسی خصوصا دو 
فصل سوم و پنجم آن که بر حقوق شهروندان و حق 
حاکمیت ملت تصریح دارد، بدون تنازل اجرا شود. به 
باور من رفع تحریم ها در دسترس است. خرید واکسن 
برای همه مردم ممکن اســت. رشد اقتصادی و مهار 
گرانی و بیکاری در دوره اصلاحات تجربه شد و رسیدن 
به جایگاه درخور ایران دست یافتنی است؛ به  شرطی 
 که همه از تمامیت خواهی دســت بکشیم، مخالفان 
خود را ببینیــم و برای آنها به انــدازه خود حق قائل 
شویم، امنیت را برای همه ایرانیان بخواهیم، تحولات 
جهانی را درک کنیم و با اعتماد به ملت، تســلیم رأی 

اکثریت شویم».

واکنش رئیس ستاد انتخابات به شایعه تعویق انتخابات
برگزاری انتخابات ۱۴۰۰ قطعی است 

رئیس ســتاد انتخابات کشــور اعلام کرد دولت و وزارت کشور 
برنامه ای برای تعویق انتخابات ندارد و انتخابات طبق زمان بندی 

اعلام شده در ۲۸ خردادماه برگزار می شود

شرق: انتخابات ۱۴۰۰ به تعویق خواهد افتاد؟ سؤالی که این روزها بسیار پرسیده 
می شــود و حتی اصولگرایان با حمله به روحانی مدعی هســتند روحانی به 
 دنبال تمدید دوران ریاست جمهوری خود به بهانه گسترش شیوع کرونا است. 
چندی پیش بــود که معاون اجرائی و امور انتخابات شــورای نگهبان گفت: 
از «گوشــه و کنار» تقاضاها و پیشنهادهایی مبنی بر «عقب انداختن» انتخابات 
میان دوره ای مجالس خبرگان و شورای اسلامی یا در یک روز برگزارنشدن آنها 
ارائه می شود. محمدحسن صادقی مقدم، درباره هویت این «گوشه و کنار»ها 
توضیحی نداد؛ همین امر سبب گمانه زنی های بسیاری شد. این در حالی است 
که شــورای نگهبان نمی تواند در زمان برگزاری انتخابات تغییری ایجاد کند و 
هرگونه تغییری مســتلزم قانون گذاری در مجلس است. این سخنان فرصتی 
برای نقد روحانی شد تا برخی دولت را مسئول موج چهارم کرونا معرفی کنند 
که تعمدا به  دنبال تعویق در زمان انتخابات بوده اســت و حتی رســانه های 
اصولگرا اســتناد خود را بر سخنان روحانی در جلسه هیئت دولت قرار داده و 
می گویند روحانی با سوءاستفاده از شرایط فعلی کشور انتخابات را تا ۱۴۰۱ به 
تعویق خواهد انداخت. این ادعا در حالی مطرح شــده که روحانی در جلسه 
هیئت دولت گفته اســت: «و کلمه آخــر، ما در برنامه هســته ای،  در برنامه 
واکســن، در برنامه مقابله با کرونا، در معیشت مردم، در تولید هیچ نظری به 
انتخابات نداریم که انتخابات و نتیجه انتخابات چگونه می شود؟ اینها (برنامه 
هسته ای،  برنامه واکسن، برنامه مقابله با کرونا، معیشت مردم) وظیفه ماست. 
می خواهم این را بگویم حتی اگر انتخابات در ۱۴۰۰ نبود، مثلا در ۱۴۰۱ بود، باز 
همه این کارها را با همین قدرت انجام می دادیم. البته مردم ما اگر خوشحال 
شوند، اگر مردم ما احساس کنند شرایط زندگی شان بهتر شده، موفقیت بهتری 
مردم و دولت به دست آوردند، با نشاط بیشتری در انتخابات شرکت می کنند. 
ما انتخابات پرشور می خواهیم. برای انتخابات پرشور البته مؤثر است. وظیفه 
ماست و طبق این وظیفه یک ثانیه هم وقت تلف نمی کنیم، حرف این و آن را 

هم گوش نمی کنیم، آن جناح، این جناح، آن یکی، از این چیزها این قدر بگویید 
تا خسته شوید، هیچ تأثیری به حال ما ندارد». برداشتی تقطیع شده از سخنان 
روحانی همچنان به عنوان ســندی از علاقه دولت برای ماندن بیشتر در حال 
گردش در کانال های خبری اصولگرایان اســت. اصولگرایانی که خود را پیروز 
پیش از موعد انتخابات می دانند و نگران از به نتیجه  رسیدن مذاکرات و برجام 
و تقویــت قدرت نامزد اصلاح طلبان در مقابل اصولگرایان از هر فرصتی برای 
حمله به دولت اســتفاده می کنند، بحث تعلیق انتخابات هم از همین دست 
حمله هاست.البته در همین ارتباط آذر منصوری، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
معتقد اســت: تنها راهکار این اســت که انتخابات تا زمان آرام شدن این موج 
و واکسیناســیون جمعی از هم وطنان و خفیف ترشــدن موج کرونا به تعویق 
بیفتد . در غیر این صورت آنچه قابل پیش بینی است، این است که در کنار همه 
عواملی که به سردی انتخابات کمک می کند، کرونا نیز به مراتب مزید بر علت 
خواهد شــد و بر درصد مشارکت شــهروندان در انتخابات اثرات بسیار منفی 
به جا خواهد گذاشــت. در مخالفت با ایــن دیدگاه محمدصالح جوکار، ئیس 
کمیســیون شوراها و امور داخلی کشــور، در واکنش به اینکه مطرح می شود 
با توجه به شــرایط شــیوع بیماری کرونا و آغاز پیک های جدید این بیماری در 
کشــور، امکان تعویق انتخابات دور از ذهن نیست، گفت: سابقه نداشته است 

تا امروز ما در کشــور انتخاباتی را به تعویق بیندازیم، این صحبت ها شایعه ای 
بیش نیســت و انتخابات به هیچ عنوان نباید به تعویق بیفتد و باید در موعد 
مقرر برگزار شود. او عنوان کرد: می توانیم حوزه های رأی گیری را افزایش دهیم 
تا این گونــه فاصله حضور مردم از منزل تا حــوزه رأی گیری کاهش پیدا کند. 
برگزاری انتخابات به شــکل مرسوم گذشته در شــرایط کرونایی تقریبا محال 
است و الکترونیکی کردن انتخابات یا تمدید دوروزه برای برپایی انتخابات جزء 
پیشنهادهایی است که تاکنون مطرح شده اما همین امر هم نیاز به تصویب در 
مجلس دارد. سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه ششمین 
دوره انتخابات شوراهای اسلامی شــهر و روستا، اولین انتخابات میان دوره ای 
مجلس یازدهم و دومین میان دوره ای پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری، ۲۸ خرداد ســال جاری در سراســر کشــور برگزار خواهد شد اما موج 
چهــارم کرونا و آمار بالای مرگ ومیر و نگرانــی از ورود کرونای هندی حضور 
مردم پای صندوق های رأی را با چالش مواجه کرده است. اتخاذ تصمیمی که 
بتواند منجر به حضور بدون ترس مردم پای صندوق رأی شــود، اجتناب ناپذیر 
است. به ویژه آنکه انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با کمترین 
مشــارکت مردم مواجه شــد. عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، میانگین 
مشارکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس را ۵۷.۴۲ درصد عنوان کرده و 
گفته بود ۲۴میلیون و ۵۱۲هزارو ۴۰۴ نفر از مجموع ۵۷میلیون و ۹۱۸هزارو ۱۵۹ 
نفر در انتخابات شــرکت کردند. البته دلایل شرکت نکردن مردم در اسفند ۹۹، 
بیش از آنکه مربوط به نگرانی از کرونا باشد به شرایط خاص سیاسی کشور باز 
می گشت که سبب شده مردم دلسرد از حضور در انتخابات باشند. این دلسردی 
همچنان ادامه دارد و موج چهارم کرونا هم وحشت بسیاری در جامعه ایجاد 
کرده است؛ بنابراین برای برگزاری انتخاباتی مانند ریاست جمهوری حداقل کار، 
تصمیم به موقع درباره زمان و نحوه برگزاری انتخابات است و نمی توان تا شب 

انتخابات منتظر تصمیم گیری مسئولان ماند.

بازی کرونا با انتخابات ریاست جمهوری

چرا انتخابات ۱۴۰۰ به تعویق نخواهد افتاد

 شرق: کمتر از دو ماه مانده به انتخابات، یکی از گزینه هایی 
که تصور می شود دوباره وارد گود شود، محمود احمدی نژاد 
است، به ویژه آنکه به تازگی دوباره صحبت هایی عجیب و 
جنجالی از او شنیده می شود. منوچهر متکی، وزیر خارجه 
دولت نهم که در ســفر ســنگال بدون اطلاع ناگهان خبر 
برکنــاری اش از ســوی محمــود احمدی نــژاد را از طرف 
خارجی شــنید، دیروز در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
بــا محمود احمدی نژاد در ارتباط اســت و آیا او به میدان 
انتخابات ریاست جمهوری ســیزدهم ورود خواهد کرد یا 
خیر؟ گفت بروید ســراغ سؤال بعدی لطفا! دبیر کل حزب 
مؤتلفه اسلامی هم درباره احتمال کاندیداتوری «محمود 
احمدی نژاد» گفتــه: احمدی نژاد هم ماننــد دیگران یک 
شهروند اســت، اگر خواســت می تواند ثبت نام کند، تأیید 

صلاحیت او هم بر عهده شورای نگهبان است.

شــهریار حیدری، نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلــس هم ادعاهــای اخیر رئیس 
ســابق دولت را تبلیغاتی انتخاباتی و مصداق تشــویش 
اذهان خوانده اســت. او در واکنــش به اظهارات محمود 
احمدی نژاد مبنی بر اینکه «مســئولان جمهوری اسلامی 
جزیره خریده اند تا در صورت جوشــیدن خشــم ملت به 
آنجا فرار کنند»، گفته اســت: آقای احمدی نژاد حرف های 
عجیــب و غریب زیــاد می زند و می خواهــد متفاوت تر از 
دیگران باشــد؛ به همین خاطر این گونــه صحبت می کند. 
آقای احمدی نژاد زمانی خودشان رئیس جمهور و مسئول 
قانون اساســی بودنــد و می دانند این قانــون اجازه چنین 
کاری را به مســئولان جمهوری اســلامی ایران نمی دهد. 
او بــا بیان اینکــه به صراحت می گویم هیچ مســئولی در 
جمهوری اســلامی نه جزیره خریده اســت و نه جزیره ای 

فروختــه، گفــت: باید بگویــم جزایر مــا در خلیج فارس 
استراتژیک هســتند و جزء سرزمینمان محسوب می شوند؛ 
این حرف های آقای احمدی نژاد برای جلب توجه اســت 
و کمیســیون امنیت ملی بــه موضوعاتی می پــردازد که 
واقعیت دارد و حساســیتی رویش وجود داشــته باشد. او 
با تأکید بر اینکه خرید جزیره از ســوی مسئولان جمهوری 
اســلامی کاملا منتفی اســت، اظهار کرد: اعتقــادم بر این 
است که صحبت های آقای احمدی نژاد جنبه تبلیغاتی و 
انتخاباتی دارد. حیدری در پاســخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
مردم چنیــن اظهارنظرهایی را از ســوی افرادی که روزی 
مسئولیت داشتند باور می کنند، گفت: واقعیت این است که 
دادستان ها در کل کشور می توانند به  صورت مدعی العموم 
به این موضوعــات ورود کنند؛ معتقدم دســتگاه قضائیه 
مســئولیت دارد که به این موارد ورود کند و اساسا این نقد 

وجــود دارد که چرا ورود نمی کند؟ وی تأکید کرد: کســی 
که می گوید مســئولان جمهوری اسلامی جزیره خریده اند 
که اگر روزی شــرایط به هم ریخــت فرار کنند، یعنی چه؟ 
این کار مصداق تشویش اذهان عمومی است. نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: اولا این موضوع که صحت ندارد؛ ثانیا 
اگر بر فرض محال صحت داشــت، دستگاه قضا باید ورود 
کند که چه مسئولی توانسته اســت جزیره خریداری کند، 
چراکه این کار آســیب به امنیت و منافع ملی اســت، ثالثا 
با چنین اظهارنظرهایی در واقع به دنیا گفته ایم جمهوری 
به خطر افتاده اســت و مســئولانش در حال فرار هستند؛ 
درحالی که ما یک ســند همــکاری بلندمدت با چین امضا 
کرده ایم و کشورهای دیگر مانند روسیه هم خواهان چنین 

همکاری هایی هستند.

واکنش اصولگرایان به ادعاى احمدى نژاد درباره خرید جزیره از سوى مسئولان


